LEITE INTEGRAL, LEITE ZERO LACTOSE, LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, LEITE 
EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE INSTANTÂNEO E  LEITE DESNATADO, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2.2 Valor da Contratação: R$ 2.309.218,39 (dois milhões trezentos e nove mil duzentos e 
dezoito reais e trinta e nove centavos) 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas: 

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento

[...]

As entregas deverão 
ocorrer nos endereços indicados em cada Autorização de Fornecimento, localizados em 
qualquer região do Município de Extrema/MG, seja em área urbana ou rural. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
 12.1. Valor estimado em R$ 2.309.218,39 (Dois milhões, trezentos e nove mil, duzentos e 
dezoito reais e trinta e nove centavos). 
19.2. Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa: Foi consultado o valor praticado para 
órgãos públicos no portal de preço público Banco de Preços, Plataforma AMM Licita - 
Associação Mineira de Municípios, precos praticados em sites de e-commerce, preço da